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Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, 
Cultura y Deportes  
Dirección Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas 
Servicio Administrativo de Cultura  

 

Propuesta provisional de resolución de la convocatoria de 
subvenciones para la realización de Festivales por parte del sector 
cultural y creativo para el ejercicio 2017. 
 
 
La Comisión de Valoración prevista en la cláusula decimosegunda de las bases reguladoras de la 
convocatoria de subvenciones para la realización de festivales por parte del sector cultural y 
creativo, con fecha 14 de junio de 2017 ha emitido el informe previsto en la mencionada base, a la 
vista del cual se formula la siguiente propuesta de resolución provisional.  
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24.4 de la Ley General de Subvenciones se 
concede un plazo de 10 días naturales para que los interesados presenten las alegaciones que 
consideren oportunas: 
 
1º) Las solicitudes presentadas son las que se detallan a continuación: 

Solicitante PROYECTO 
Actos y Protocolo, SL Aguere Music Festival 
Agrupación Folclórica Tigaray XVI Festival Tigaray 
Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2017 
Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2018 
Artevalle Producciones, SL Festival Mar Abierto 2017 
Artistas de Tenerife, SL Cultura sin Barreras 
Artistas de Tenerife, SL Festival Son del Talento 
Asoc. Agrupación Folclórica Acoidán III Festival Regional de Folklore 
Asoc. Amigos de La Zarzuela de Tenerife XXIV Festival de Zarzuela de Tenerife 
Asoc. Capirotes Parranderos El Timple con los enfermos incurables 
Asoc. Cultural Ben-Gara Festival Nacional de Folclore 
Asoc. Cultural  Amigos para la difusión y el reconocimiento Isla Calavera. Festival de Cine Fantástico 
Asoc. Cultural I´Gara XXIII Festival de Folklore Miguel A. Mesa 
Asoc. Cultural Keroxen Keroxen17 
Asoc. Cultural Propulsada Numacircuit 017 
Asoc. Cultural Reyes Bartlet XVI Festival de Música Antigua y Barroca 
Asoc. Cultural Teatrofia Danzatac, Festival de Danza de Tacoronte 
Asoc. Cultural Tenerife Shorts Tenerife Shorts 
Asoc. Cultural Uvedevida Festival Literario Soplo de Letras 
Asoc. Emeterio Gutierrez Albelo Icodecine 
Asoc. Musical El Ghetto Más Que Rock 
Asoc. Sociocultural Amigos De La Música XIII Festival y Academia de Música Internacional 
Asoc. Sociocultural Amigos De Punta Rasca XXI Festival Folclórico de Las Galletas 
Ayuntamiento de Candelaria Marea Festival 17 
Ayuntamiento de El Sauzal XII Festival de Teatro Amateur 
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Solicitante PROYECTO 
Ayuntamiento de Garachico 19 Festival Int. de Cine Medioambiental (Ficmec) 
Ayuntamiento de Icod de Los Vinos Festival Mascara 2017 
Ayuntamiento de La Victoria de Acentejo I Festival Internacional de Circo de Calle, Malabares 
Ayuntamiento de Puerto de La Cruz Periplo 2017 
Ayuntamiento de San Juan De La Rambla Festival de Tradiciones 
Ayuntamiento de Santa Ursula Insularia - Islas en Red 
Ayuntamiento de Santiago del Teide IV Fiesta de La Palabra 
Centro de Iniciativas Y Turismo Icod de Los Vinos Encuentros El Drago 2017 
Colorado Producciones, SL XXVI Festival Internacional Canarias Jazz 
Cultura y Capacidad, SL Festival de Las Capacidades 
Dinamita Roja Producciones, SL Docurock Festival 
Edoset Energía Solar, SL Apocalipsis Fest 
Enrique Rodríguez González XII Festival de Cortos Villa de La Orotava 
Folelé Producciones, SLU Festival Internacional Boreal 2017 
Gestión Integral de la Cultura y el Patrimonio, SL Kleos: I Festival Atlántico de Literatura 
Graciasaella, SL Plátano Rock Festival 
Imoa Producciones, SLU Festival de Músicas Alternativas 2017 
Inmaculada Bravo Sicilia Festival Teatro Atlántico 
Islasvisión Asoc. Producción Artística Islasvisión Fit Talent Junior 
Iván González Gómez LiterArte. Festival de la Palabra Escrita 
José María Cavero Vega Canarias Surf Festival 2017 
Juan Lima Cuello Radio Fm, SL Alisios Festival Pop 2017 
Just Music Events, SLU Arona Summer Festival 
La Página Ediciones, SL Agustín Espinosa: La Quimera del Sueño 
Lasal Creadores Asociados, SL X Fest. Internacional Clownbaret Fic 2017 
Makaron, Gestión y Proyectos Culturales Santa Blues de Tenerife XIII Edición 
Manuel Pérez Hernández Tenerife Contact Festival 
Montserrat González Díaz Festival Laguna Rock & Roll 
New Event, Eventos Y Gestión Cultural Feeling Festival 
Orfeum Organización de Festivales de Música Festival Internacional de la canción 
OAL de Actividades Musicales del Ayuntamiento de La Laguna Festival de la Música 2017 
Phe Team, SL Phe Festival 
Rofe Producciones, SC Festival Internacional de Mimo de Canarias 
Rosemary Jarque Leal Festival de Músicas Mestizas (Mumes) 
Sociedad Canaria Elio Antonio de Nebrija Animación Lectora, Bibliotecaria Yart 
Sogoodstuff Studio, SL Tenerife Design Week 
Tensamba, SL XI Festival 6 Cuerdas 
Tensamba, SL XIV Festival Tensamba 
Una Hora Menos Producciones, SL Festival Internacional de Circo de Punta Brava 
Yaiza Pinillos Hernández EEW: Escénica Esencial Workshop 
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2º) De éstas, las siguientes han sido excluidas por no cumplir los siguientes requisitos 
establecidos en las Bases Reguladoras de estas subvenciones: 

1.- La propuesta de festival programa menos de tres días de actividad cultural o artística 
pública.  

2.- Las actividades culturales y artísticas propuestas se desarrollan a lo largo de más de 30 
días. 

3.- El solicitante no subsana en el plazo establecido. 
4.- La programación de actividades culturales y artísticas excede del 31 de marzo de 2018. 

5.- Beneficiario excluido de acuerdo con la base 2ª de la convocatoria. 
 

Entidad solicitante Proyecto Motivo de 
Exclusión 

Artevalle Producciones, SL Festival Mar Abierto 2017 2 
Artistas de Tenerife, SL Cultura Sin Barreras 1 
Artistas de Tenerife, SL Festival Son Del Talento 1 
Asoc. Amigos de La Zarzuela de Tenerife XXIV Festival de Zarzuela de Tenerife 1 
Asoc. Cultural I´Gara XXIII Fest de Folklore Miguel A. Mesa 3 
Ayuntamiento de Puerto de la Cruz Periplo 2017 5 
Ayuntamiento de San Juan de La Rambla Festival de Tradiciones 3 
Ayuntamiento de Santiago del Teide IV Fiesta de La Palabra 4 
Islasvisión Asoc. Producción Artística Islasvisión Fit Talent Junior 2 
José María Cavero Vega Canarias Surf Festival 2017 2 
Montserrat González Díaz Festival Laguna Rock & Roll 2 
New Event, Eventos Y Gestión Cultural Feeling Festival 3 
OAL de Act. Musicales del Ayunt. de La Laguna Festival de La Música 2017 1 
Tensamba, SL XI Festival 6 Cuerdas 2 
Yaiza Pinillos Hernández EEW: Escénica Esencial Workshop 2 
 
 
3º) De acuerdo con lo establecido en la cláusula 7ª, para optar a la condición de beneficiario la 
solicitud presentada deberá obtener al menos 25 puntos en el criterio número 1 y un mínimo de 50 
puntos en la valoración global.  
 
El Anexo I muestra la puntuación del criterio número 1 de cada uno de los proyectos admitidos. El 
anexo II contiene el resultado de la puntuación desglosada por criterios de todos los proyectos 
que obtienen 25 puntos o más en el criterio 1.  

Los proyectos que cumplen los dos requisitos citados son los relacionados a continuación: 
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Entidad Solicitante Nombre del Proyecto Criterio 1 Total 

Empresas 

Lasal Creadores Asociados, SL X Fest. Int. Clownbaret Fic 2017 39,1 76,72 

Colorado Producciones, SL XXVI Fest. Int. Canarias Jazz 31,65 70,33 

Enrique Rodríguez González XII Fest. de Cortos Villa de La Orotava 33,7 69,37 

Folelé Producciones, SLU Festival Internacional Boreal 2017 32,4 65,76 

Phe Team, SL Phe Festival 35,15 61,82 

Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2018 36,5 61,78 

Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2017 36,5 59,81 

Una Hora Menos Producciones, SL  Fest. Int. de Circo de Punta Brava 35,15 59,55 

Graciasaella, SL Plátano Rock Festival 27,45 59,12 

Imoa Producciones, SLU Fest. de Músicas Alternativas 2017 27,7 56,95 

Sogoodstuff Studio, SL Tenerife Design Week 27,9 55,28 

Makaron, Gestión Y Proyectos Culturales Santa Blues de Tenerife XIII Edición 30,65 54,61 

Rosemary Jarque Leal Fest. Músicas Mestizas (Mumes) 29,7 54,37 

Cultura y Capacidad, SL Festival de Las Capacidades 27,35 51,97 

Juan Lima Cuello Radio Fm, SL Alisios Fest Pop 2017 25,25 50,74 

Gestión Integral de la Cultura y El Patrimonio, SL Kleos: I Fest. Atlant. de Literatura 31,1 50,45 

Rofe Producciones, SC Fest. Int. de Mimo de Canarias 30,5 50,36 

Ayuntamientos 

Ayuntamiento de Garachico 19 Fest. Int. de Cine Medioambiental  40,35 83,86 

Ayuntamiento de Icod de Los Vinos Festival Máscara 2017 37,25 69,78 

Ayuntamiento de El Sauzal XII Festival de Teatro Amateur 33,1 69,54 

Ayuntamiento de Santa Úrsula Insularia - Islas En Red 33,25 59,09 

Ayuntamiento de La Victoria de Acentejo I Fest. Int. de Circo de Calle, Malabares 31,45 50,64 

Ayuntamiento de Candelaria Marea Festival 2017 27,05 50,34 

Entidades sin ánimo de lucro 

Asociación Cultural Keroxen Keroxen17 36,5 71,89 

Asociación Cultural Teatrofia Danzatac, Fest. de Danza de Tacoronte 42,4 71,47 

Asociación Cultural Reyes Bartlet XVI Fest de Música Antigua y Barroca 32,15 64,13 

Asociación Cultural Propulsada Numacircuit 017 30,4 60,30 

Asociación Cultural Uvedevida Fest. Literario Soplo de Letras 31,3 51,19 

Asociación Cultural Tenerife Shorts Tenerife Shorts 27,45 50,91 

Sociedad Canaria Elio Antonio de Nebrija Animación Lectora, Bibliotecaria Yart 30,8 50,69 

Asociación Musical El Ghetto Más que Rock 30,4 50,60 

Asociación Sociocultural Amigos de la Música XIII Fest. y Academia de Música Int. 28,2 50,39 

Asociación Cultural Ben-Gara Festival Nacional de Folclore 27,75 50,24 
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4º) De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, la cuantía de cada una de las 
ayudas se determinará atendiendo a la solicitud y a los límites establecidos en la cláusula 7 y 
aplicando los porcentajes correspondientes en función de la puntuación total obtenida redondeada 
al número entero inferior.  
 
En el caso de las entidades sin ánimo de lucro cinco solicitudes obtienen la puntuación mínima 
de 50 puntos, por lo que una vez atendidas las solicitudes que obtienen más de 50 puntos el 
reparto de la cantidad restante (29.620,49 €) se realiza de forma proporcional a la cantidad 
solicitada por cada proyecto, resultando un porcentaje de subvención para todas ellas del 39,30% 
del importe solicitado, en lugar del 50% que les podría haber correspondido. 
 
En cuanto a las solicitudes de empresas, y al objeto de agotar el crédito disponible, el último 
proyecto podrá obtener una subvención del 12,60% de la cantidad solicitada, en lugar del 62% 
que le hubiera correspondido por su puntuación. 
 
En consecuencia, el reparto de los créditos existentes distribuidos por tipologías de beneficiarios y 
proyectos queda del siguiente modo: 
 

CIF/NIF Solicitante Proyecto Puntos Cantidad 
solicitada 

Cantidad 
propuesta % 

Entidades sin ánimo de lucro 

G38491189 Asoc. Cultural Teatrofia Danzatac, Fest. de Danza 
de Tacoronte 71 9.000,00 € 9.000,00 € 100,00% 

G76662907 Asoc. Cultural Keroxen Keroxen17 71 25.000,00 € 25.000,00 € 100,00% 

G38242848 Asoc. Cultural Reyes 
Bartlet 

XVI Fest. de Música 
Antigua y Barroca 64 16.000,00 € 12.480,00 € 78,00% 

G76556554 Asoc. Cultural Propulsada Numacircuit 017 60 15.000,00 € 10.500,00 € 70,00% 

G76700749 Asoc. Cultural Uvedevida Fest Literario Soplo de 
Letras 51 6.537,51 € 3.399,51 € 52,00% 

G38076782 Sociedad Canaria Elio 
Antonio de Nebrija 

Animación Lectora, 
Bibliotecaria Yart 50 15.000,00 € 5.895,18 € 39,30% 

G76692912 Asoc. Musical El Ghetto Más Que Rock 50 20.000,00 € 7.860,26 € 39,30% 

G76589290 Asoc. Cultural Tenerife 
Shorts Tenerife Shorts 50 13.000,00 € 5.109,17 € 39,30% 

G38268744 Asoc. Sociocultural Amigos 
de la Música 

XIII Fest. y Academia de 
Música Int. 50 6.000,00 € 2.358,08 € 39,30% 

G38459335 Asoc. Cultural Ben-Gara Festival Nacional de 
Folclore 50 21.367,75 € 8.397,80 € 39,30% 

Ayuntamientos 

P3801500D Ayuntamiento de 
Garachico 

19 Fest. Int. de Cine 
Medioambiental (Ficmec) 83 25.000,00 € 25.000,00 € 100,00% 

P3802200J Ayuntamiento de Icod de 
los Vinos Festival Mascara 2017 69 25.000,00 € 22.000,00 € 88,00% 

P3804100J Ayuntamiento de El Sauzal XII Fest. de Teatro Amateur 69 10.000,00 € 8.800,00 € 88,00% 

P3803900D Ayuntamiento de Santa 
Úrsula Insularia - Islas En Red 59 25.000,00 € 17.000,00 € 68,00% 
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CIF/NIF Solicitante Proyecto Puntos Cantidad 
solicitada 

Cantidad 
propuesta % 

P3805100I Ayuntamiento de la Victoria 
de Acentejo 

I Fest. Int. de Circo de 
Calle, Malabares 50 17.500,00 € 8.750,00 € 50,00% 

P3801100C Ayuntamiento de 
Candelaria Marea Festival 17 50 11.535,00 € 5.767,50 € 50,00% 

Empresas 

B38417895 Lasal Creadores 
Asociados, SL 

X Fest. Int. Clownbaret Fic 
2017 76 25.000,00 € 25.000,00 € 100,00% 

B35416403 Colorado Producciones, SL XXVI Fest. Int. Canarias 
Jazz 70 25.000,00 € 22.500,00 € 90,00% 

78679028F Enrique Rodríguez 
González 

XII Fest. de Cortos Villa de 
la Orotava 69 25.000,00 € 22.000,00 € 88,00% 

B76568492 Folelé Producciones, SLU Festival Internacional 
Boreal 2017 65 25.000,00 € 20.000,00 € 80,00% 

78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2018 61 20.000,00 € 14.400,00 € 72,00% 

B76729581 Phe Team, SL Phe Festival 61 25.000,00 € 18.000,00 € 72,00% 

78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2017 59 20.000,00 € 13.600,00 € 68,00% 

B35598630 Una Hora Menos 
Producciones, SL 

Fest. Int. de Circo de Punta 
Brava 59 25.000,00 € 17.000,00 € 68,00% 

B38899688 Graciasaella, SL Plátano Rock Festival 59 22.540,00 € 15.327,20 € 68,00% 

B38977393 Imoa Producciones, SLU Fest de Músicas 
Alternativas 2017 56 17.250,15 € 2.172,80 € 12,60% 

 
 

En Santa Cruz de Tenerife, a 19 de junio de 2017. 
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Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, 
Cultura y Deportes  
Dirección Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas 
Servicio Administrativo de Cultura  

 

ANEXO I 
 Criterio 1 

CIF/NIF Solicitante Proyecto a) b) c) d) Total 
Entidades sin ánimo de lucro 

G38491189 Asoc. Cultural Teatrofia Danzatac, Fest. de Danza de Tacoronte 18,2 8,5 8,1 7,6 42,4 

G76662907 Asoc. Cultural Keroxen Keroxen17 17,85 7,25 3,4 8 36,5 

G38242848 Asoc. Cultural Reyes Bartlet XVI Fest. de Música Antigua y Barroca 16,9 6 6,25 3 32,15 

G76700749 Asoc. Cultural Uvedevida Fest Literario Soplo de Letras 12,3 6,1 6,7 6,2 31,3 

G38076782 Sociedad Canaria Elio Antonio de Nebrija Animación Lectora, Bibliotecaria Yart 11,75 6 7,65 5,4 30,8 

G76692912 Asoc. Musical El Ghetto Más Que Rock 14,2 5,6 6 4,6 30,4 

G76556554 Asoc. Cultural Propulsada Numacircuit 017 18 5,2 2,6 4,6 30,4 

G38268744 Asoc. Sociocultural Amigos de la Música XIII Fest. y Academia de Música Int. 11,7 4,5 7,4 4,6 28,2 

G38459335 Asoc. Cultural Ben-Gara Festival Nacional de Folclore 9,8 4,5 7,65 5,8 27,75 

G76589290 Asoc. Cultural Tenerife Shorts Tenerife Shorts 13,5 5,6 2,35 6 27,45 

G76681543 Asoc. Agrupación Folclórica Acodan III Fest. Reg. de Folclore 9,5 3,2 7,25 2,4 22,35 

G38394672 Centro de Iniciativas y Turismo Icod de los Vinos Encuentros El Drago 2017 9,05 2,95 7,9 2,4 22,3 

G38995437 Orfeum Organización de Festivales de Música Fest Int. de la Canción 6,9 0 6,35 7 20,25 

G76567656 Asoc. Capirotes Parranderos El Timple con los Enfermos Incurables 5,05 0 8,15 4 17,2 

G76648682 Asoc. Emeterio Gutierrez Albelo Icodcine 6 0 6,6 4 16,6 

G76721430 Asoc. Cultural de Amigos para la difusión y El 
Reconocimiento Isla Calavera. Fest. de Cine Fantástico 5,7 5,7 2,2 2,6 16,2 

G38271052 Agrupación Folclórica Tigaray XVI Festival Tigaray 7,7 0 7,9 0 15,6 

G38424578 Asoc. Sociocultural Amigos de Punta Rasca XXI Festival Folclórico de Las Galletas 4,8 2,5 6,6 0 13,9 
Ayuntamientos 

P3801500D Ayuntamiento de Garachico 19 Fest. Int. de Cine Medioambiental Ficmec 16,95 7,75 7,65 8 40,35 

P3802200J Ayuntamiento de Icod de los Vinos Festival Mascara 2017 15,65 7,55 8,05 6 37,25 

P3803900D Ayuntamiento de Santa Úrsula Insularia - Islas En Red 13,4 5,2 7,45 7,2 33,25 

P3804100J Ayuntamiento de El Sauzal XII Fest. de Teatro Amateur 13,55 6,5 8,05 5 33,1 

P3805100I Ayuntamiento de la Victoria de Acentejo I Fest. Int. de Circo de Calle, Malabares 14,3 3,4 7,55 6,2 31,45 

P3801100C Ayuntamiento de Candelaria Marea Festival 17 12,7 0 8,15 6,2 27,05 



 

8 

 Criterio 1 

CIF/NIF Solicitante Proyecto a) b) c) d) Total 
Empresas 

B38417895 Lasal Creadores Asociados, SL X Fest. Int. Clownbaret Fic 2017 17,35 6,7 8,45 6,6 39,1 

78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2017 17,15 6,85 4,7 7,8 36,5 

78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2018 17,15 6,85 4,7 7,8 36,5 

B35598630 Una Hora Menos Producciones, SL Fest. Int. de Circo de Punta Brava 15,35 7,25 5,35 7,2 35,15 

B76729581 Phe Team, SL Phe Festival 15,2 7 6,75 6,2 35,15 

78679028F Enrique Rodríguez González XII Fest. de Cortos Villa de la Orotava 14,4 6,7 6 6,6 33,7 

B76568492 Folelé Producciones, SLU Festival Internacional Boreal 2017 12,9 5 7,5 7 32,4 

B35416403 Colorado Producciones, SL XXVI Fest. Int. Canarias Jazz 16,9 0 7,95 6,8 31,65 

B76661990 Gestión Integral de la Cultura y El Patrimonio, SL Kleos: I Fest. Atlántico de Literatura 14,5 5 7,6 4 31,1 

B38689733 Makarón, Gestión y Proyectos Culturales Santa Blues de Tenerife XIII Edición 13,1 0 7,55 10 30,65 

J76734276 Rofe Producciones, Sc Fest Internacional de Mimo de Canarias 15,7 4,8 7,6 2,4 30,5 

13771955S Rosemary Jarque Leal Fest Músicas Mestizas (Mumes) 14,4 3 6,3 6 29,7 

B76721166 Just Music Events, SLU Arona Summer Festival 13,2 2,25 5,75 8 29,2 

B76647767 Sogoodstuff Studio, SL Tenerife Design Week 14,75 5 2,55 5,6 27,9 

B38977393 Imoa Producciones, SLU Fest de Músicas Alternativas 2017 15,8 0 5,3 6,6 27,7 

B38899688 Graciasaella, SL Plátano Rock Festival 13,25 6,3 2,9 5 27,45 

B76658350 Cultura y Capacidad, SL Festival de Las Capacidades 11,95 3 6 6,4 27,35 

B38964243 Juan Lima Cuello Radio Fm, SL Alisios Fest. Pop 2017 10,35 5,35 3,15 6,4 25,25 

B38879904 Artevalle Producciones, SL Festival Mar Abierto 2017 13,2 0 5,35 5 23,55 

B76515626 Dinamita Roja Producciones, SL Docurock Festival 10 4,75 3,4 5 23,15 

B38763967 Tensamba, SL XIV Festival Tensamba 13,85 0 6,7 1,4 21,95 

78570880M Iván González Gómez Liter Arte. Fest. de la Palabra Escrita 5,7 4,2 6,8 3 19,7 

B38542098 Actos y Protocolo, SL Aguere Music Festival 10 3 2,8 3,8 19,6 

42150409B Manuel Pérez Hernández Tenerife Contact Festival 10 6,75 2,25 0 19 

B76555291 Edoset Energía Solar, SL Apocalipsis Fest 5,75 2,5 6,6 4 18,85 
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Área Tenerife 2030: Innovación, Educación, 
Cultura y Deportes  
Dirección Insular de Cultura, Educación y 
Unidades Artísticas 
Servicio Administrativo de Cultura  

 

ANEXO II 
Datos de la solicitud Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 Puntos 

CIF/NIF Solicitante Proyecto a) b) c) d) Total 1 a) b) Total 2 a) b) Total 3 Total 4 Total 

Entidades sin ánimo de lucro 

G76662907 Asoc. Cultural Keroxen Keroxen17 17,85 7,25 3,4 8 36,5 6 8 14 10,89 3 13,89 7,5 71,89 

G38491189 Asoc. Cultural Teatrofia Danzatac, Fest. de Danza de Tacoronte 18,2 8,5 8,1 7,6 42,4 4 8 12 4,07 5 9,07 8 71,47 

G38242848 Asoc. Cultural Reyes Bartlet XVI Fest. de Música Antigua y Barroca 16,9 6 6,25 3 32,15 10 8,6 18,6 6,88 0 6,88 6,5 64,13 

G76556554 Asoc. Cultural Propulsada Numacircuit 017 18 5,2 2,6 4,6 30,4 8 8 16 6,40 0 6,40 7,5 60,30 

G76700749 Asoc. Cultural Uvedevida Fest Literario Soplo de Letras 12,3 6,1 6,7 6,2 31,3 2 4,6 6,6 8,29 0 8,29 5 51,19 

G76589290 Asoc. Cultural Tenerife Shorts Tenerife Shorts 13,5 5,6 2,35 6 27,45 2 6,6 8,6 6,86 3 9,86 5 50,91 

G38076782 Sociedad Canaria Elio Antonio de Nebrija Animación Lectora, Bibliotecaria Yart 11,75 6 7,65 5,4 30,8 2 5,6 7,6 6,29 0 6,29 6 50,69 

G76692912 Asoc. Musical El Ghetto Más Que Rock 14,2 5,6 6 4,6 30,4 3 6,2 9,2 7,00 0 7,00 4 50,60 

G38268744 Asoc. Sociocultural Amigos de la Música XIII Fest. y Academia de Música Int. 11,7 4,5 7,4 4,6 28,2 10 4,6 14,6 3,09 0 3,09 4,5 50,39 

G38459335 Asoc. Cultural Ben-Gara Festival Nacional de Folclore 9,8 4,5 7,65 5,8 27,75 3 6,2 9,2 8,29 0 8,29 5 50,24 
Ayuntamientos 

P3801500D Ayuntamiento de Garachico 19 Fest. Int. de Cine Medioambiental (Ficmec) 16,95 7,75 7,65 8 40,35 10 9 19 12,01 5 17,01 7,5 83,86 

P3802200J Ayuntamiento de Icod de los Vinos Festival Mascara 2017 15,65 7,55 8,05 6 37,25 8 7,6 15,6 11,52 0 11,52 5,5 69,87 

P3804100J Ayuntamiento de El Sauzal XII Fest. de Teatro Amateur 13,55 6,5 8,05 5 33,1 10 7,4 17,4 10,74 2,8 13,54 5,5 69,54 

P3803900D Ayuntamiento de Santa Úrsula Insularia - Islas En Red 13,4 5,2 7,45 7,2 33,25 0 7,2 7,2 9,14 4 13,14 5,5 59,09 

P3805100I Ayuntamiento de la Victoria de Acentejo I Fest. Int. de Circo de Calle, Malabares 14,3 3,4 7,55 6,2 31,45 0 6,4 6,4 8,29 0 8,29 4,5 50,64 

P3801100C Ayuntamiento de Candelaria Marea Festival 17 12,7 0 8,15 6,2 27,05 3 8 11 8,29 0 8,29 4 50,34 
Empresas 

B38417895 Lasal Creadores Asociados, SL X Fest. Int. Clownbaret Fic 2017 17,35 6,7 8,45 6,6 39,1 10 8 18 8,62 4 12,62 7 76,72 

B35416403 Colorado Producciones, SL XXVI Fest. Int. Canarias Jazz 16,9 0 7,95 6,8 31,65 10 8 18 10,78 4,4 15,18 5,5 70,33 

78679028F Enrique Rodríguez González XII Fest. de Cortos Villa de la Orotava 14,4 6,7 6 6,6 33,7 10 8 18 8,67 3 11,67 6 69,37 

B76568492 Folelé Producciones, SLU Festival Internacional Boreal 2017 12,9 5 7,5 7 32,4 8 7 15 10,36 3 13,36 5 65,76 

B76729581 Phe Team, SL Phe Festival 15,2 7 6,75 6,2 35,15 0 7,8 7,8 8,12 3 11,12 7,75 61,82 
78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2018 17,15 6,85 4,7 7,8 36,5 0 7,8 7,8 10,23 0 10,23 7,25 61,78 
78570880M Alejandro Martín Perera Tenerife Noir 2017 17,15 6,85 4,7 7,8 36,5 0 7,8 7,8 8,26 0 8,26 7,25 59,81 

B35598630 Una Hora Menos Producciones, SL Fest. Int. de Circo de Punta Brava 15,35 7,25 5,35 7,2 35,15 0 7,2 7,2 10,05 0 10,05 7,25 59,65 

B38899688 Graciasaella, SL Plátano Rock Festival 13,25 6,3 2,9 5 27,45 10 7 17 6,87 2,8 9,67 5 59,12 

B38977393 Imoa Producciones, SLU Fest de Músicas Alternativas 2017 15,8 0 5,3 6,6 27,7 10 5,6 15,6 7,40 0 7,40 6,25 56,95 

B76647767 Sogoodstuff Studio, SL Tenerife Design Week 14,75 5 2,55 5,6 27,9 6 6,8 12,8 8,58 0 8,58 6 55,28 

B38689733 Makaron, Gestión y Proyectos Culturales Santa Blues de Tenerife XIII Edición 13,1 0 7,55 10 30,65 10 7,4 17,4 3,06 0 3,06 3,5 54,61 

13771955S Rosemary Jarque Leal Fest Músicas Mestizas (Mumes) 14,4 3 6,3 6 29,7  6,2 6,2 9,57 3,4 12,97 5,5 54,37 

B76658350 Cultura y Capacidad, SL Festival de Las Capacidades 11,95 3 6 6,4 27,35 0 5,8 5,8 12,57 0 12,57 6,25 51,97 

B38964243 Juan Lima Cuello Radio Fm, SL Alisios Fest. Pop 2017 10,35 5,35 3,15 6,4 25,25 8 6,2 14,2 6,29 0 6,29 5 50,74 

B76661990 Gestión Integral de la Cultura y El Patrimonio, SL Kleos: I Fest. Atlántico de Literatura 14,5 5 7,6 4 31,1 1 4,8 5,8 7,05 0 7,05 6,5 50,45 

J76734276 Rofe Producciones, SL Fest Internacional de Mimo de Canarias 15,7 4,8 7,6 2,4 30,5 0 4 4 9,86 0 9,86 6 50,36 

B76721166 Just Music Events, SLU Arona Summer Festival 13,2 2,25 5,75 8 29,2 2 6,6 8,6 4,60 0 4,60 4 46,40 
 


